
268 SANTÉ, BIEN-ÊTRE ET SÉCURITÉ 

10.—Finances des sanatoriums pour tuberculeux, par province, 1956—fin 

Détail 

Sanatoriums faisant rapport 

Recettes 
Subventions et paiements (gouver­

nements et municipalités) 
Malades payants 
Autres recettes 

Total, recettes 

Dépenses 
Salaires 
Fournitures 
Autres dépenses 

Total, dépenses 

Coût par jour d'hospitalisation 

1 Comprend toutes les institutions dirigées par le Service provincial de la lutte antituberculeuse. 

Hôpitaux du gouvernement fédéral.—Aux termes de l'Acte de l'Amérique du Nord 
britannique, la santé et le bien-être social sont du ressort des provinces. Cependant, le 
gouvernement fédéral est chargé de la santé de certains groupes, comme les anciens 
combattants, les membres des forces armées, les immigrants nouvellement arrivés, les 
Indiens, les Esquimaux et les lépreux. Trois ministères administrent les hôpitaux fédéraux: 
en 1955, le ministère des Affaires des anciens combattants en administrait 19; le ministère 
de la Défense nationale, 8; les Services de santé des Indiens et du Nord, du ministère de 
la Santé nationale et du Bien-être social, 18; et les Services de quarantaine et santé des 
immigrants et marins, du même ministère, 10. Certains hôpitaux du ministère de la 
Défense nationale ne figurent pas dans les chiffres du tableau 11. 

11.—Statistique sommaire des hôpitaux du gouvernement fédéral, 1955 

Ministère des 
Affaires des 

anciens 
combattants 

Ministère 
de la 

Défense 
nationale 

Ministère de la Santé natio­
nale et du Bien-être social 

Détail 

Ministère des 
Affaires des 

anciens 
combattants 

Ministère 
de la 

Défense 
nationale 

Services de 
santé des 
Indiens et 
du Nord 

Services de 
quarantaine 
et de santé 
des immi­
grants et 
marins1 

Total 

Hôpitaux faisant rapport 19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 

55 

Lits* 
Généraux 

19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 

6,904 
Pour tuberculeux 

19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 

2,475 
Pour maladies mentales 

19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 
1,509 

Autres 

19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 2,529 

19 

5,422 
677 

1,509 
2,429 

8 

775 

18 

595 
1,598 

10 

112 
200 

100 

Total, lits 10,037 775 2,193 412 13,417 10,037 775 2,193 412 

Personnel 
Médecins salariés 129 

1,470 
7,033 

81 
161 
683 

56 
349 

1,374 

24 
50 

141 

290 
Infirmières diplômées 

129 
1,470 
7,033 

81 
161 
683 

56 
349 

1,374 

24 
50 

141 
2,030 

Autre personnel 

129 
1,470 
7,033 

81 
161 
683 

56 
349 

1,374 

24 
50 

141 9,231 

Total, personnel 8,632 925 1,779 215 11,551 8,632 925 1,779 215 
— 

1 Le mouvement des hospitalisés est celui de l'année terminée le 31 mars 1955. 2 Sans les berceaux. 

Manitoba Saskat-
chewan Alberta Colombie-

Britannique1 

Yukon et 
Territoires 
du Nord-

Ouest 
Canada 

3 3 2 4 — 56 

$ 

877,284 
928 

211,242 

S 

1,416,707 

594,234 

S 

1,706,315 
2,414 

233,226 

2,940,327 
73,377 

293,408 

$ t 
25,315,892 

491,206 
6,384,585 

1,089,454 2,010,941 1,941,955 3,307,112 — 32,191,683 

677,059 
282,297 
245,051 

1,328,911 
431,430 

86,593 

1,402,269 
447,351 
92,335 

2,316,234 
588,588 
402,290 

— 18,309,182 
7,979,661 
5,714,531 

1,204,407 1,846,934 1,941,955 3,307,112 — 32,003,374 

6.34 7.58 10.51 15.80 — 7.55 


