10.—Finances des sanatoriums pour tuberculeux, par province, 1956—fin

Détail	Manitoba	Saskat- chewan	Alberta	Colombie- Britannique ¹	Yukon et Territoires du Nord- Ouest	Canada
Sanatoriums faisant rapport	3	3	2	4	_	56
Recettes	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Subventions et paiements (gouver- nements et municipalités) Malades payants Autres recettes	877,284 928 211,242	1,416,707 594,234	$\substack{1,706,315\\2,414\\233,226}$	2,940,327 73,377 293,408		25,315,892 491,206 6,384,585
Total, recettes	1,089,454	2,010,941	1,941,955	3,307,112		32,191,683
Dépenses Salaires Fournitures Autres dépenses	677,059 282,297 245,051	1,328,911 431,430 86,593	1,402,269 447,351 92,335	2,316,234 588,588 402,290	 	18,309,182 7,979,661 5,714,531
Total, dépenses	1,204,407	1,846,934	1,941,955	3,307,112		32,003,374
Coût par jour d'hospitalisation	6.34	7.58	10.51	15.80		7.55

¹ Comprend toutes les institutions dirigées par le Service provincial de la lutte antituberculeuse.

Hôpitaux du gouvernement fédéral.—Aux termes de l'Acte de l'Amérique du Nord britannique, la santé et le bien-être social sont du ressort des provinces. Cependant, le gouvernement fédéral est chargé de la santé de certains groupes, comme les anciens combattants, les membres des forces armées, les immigrants nouvellement arrivés, les Indiens, les Esquimaux et les lépreux. Trois ministères administrent les hôpitaux fédéraux: en 1955, le ministère des Affaires des anciens combattants en administrait 19; le ministère de la Défense nationale, 8; les Services de santé des Indiens et du Nord, du ministère de la Santé nationale et du Bien-être social, 18; et les Services de quarantaine et santé des immigrants et marins, du même ministère, 10. Certains hôpitaux du ministère de la Défense nationale ne figurent pas dans les chiffres du tableau 11.

11.—Statistique sommaire des hôpitaux du gouvernement fédéral, 1955

Détail			Ministère de l nale et du B		
	Ministère des Affaires des anciens combattants	Ministère de la Défense nationale	Services de santé des Indiens et du Nord	Services de quarantaine et de santé des immi- grants et marins	Total
Hopitaux faisant rapport	19	8	18	10	55
Lits ² Généraux Pour tuberculeux Pour maladies mentales Autres	5,422 677 1,509 2,429	775 — —	595 1,598 —	$-\begin{array}{c} 112\\200\\100\end{array}$	6,904 2,475 1,509 2,529
Total, lits	10,037	775	2,193	412	13,417
Personnel Médecins salariés Infirmières diplômées Autre personnel	129 1,470 7,033	81 161 683	56 349 1,374	24 50 141	290 2,030 9,231
Total, personnel	8,632	925	1,779	215	11,551

¹ Le mouvement des hospitalisés est celui de l'année terminée le 31 mars 1955.

² Sans les berceaux.